
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
Ж  /̂ >. № ^ 1 ^ -0

г. Комсомольск-на-Амуре

[~ О внесении дополнений в приказ ~| 
ректора университета от 
11.10.2021 № 286-0

В целях оптимизации системы оценки результативности деятельности 
профессорско-преподавательского состава военного учебного центра 
университета 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ ректора университета от 11.10.2021 № 286-0 
следующие изменения (дополнения):

1. Раздел II. Показатели, стимулирующие рост результативности 
деятельности факультета. Дополнить таблицей:

№
п/п

Вид работ Должность Максималь 
ная сумма 

баллов

Основание для 
включения в рейтинг

п н е
1 Работы, Начальник 70 Указаны максимальные

способствующие (заместитель баллы. Фактические
достижению целей, начальника) значения в размере
поставленных перед военного каждого отдельного
военным учебным учебного центра; г показателя
центром* устанавливаются на

Доцент, 60 основании приказа
Начальник ректора.
цикла-старший В решении подробно
преподаватель; приводится

обоснование назначения
Старший 40 баллов (список работ
преподаватель. способствующих
преподаватель достижению, ВУЦ

заданных целей)



* Работы, способствующие достижению целей, поетавленных перед военным 
учебным центром:

№
п/п Вид работ

Максималь 
ная сумма 

балов
Порядок расчета бальной оценки

1

Руководство учебными 
взводами (проведение 
тренировок и разводов 

на занятия в соответетвии 
с планом на месяц)

5

Максимальная сумма баллов 
по показателю П]* количество 

закрепленных учебных взводов. 
Начисляетея при условии полного 
выполнения мероприятий плана 
(отеутствии ерывов тренировок)

2

Руководство взводами 
(при проведении учебных 

сборов при войсковой части)
5

Максимальная сумма баллов 
по показателю Пг начисляется 

при условии отсутствия грубых 
нарушений в курируемом взводе

3 Организация службы войск 
в военном учебном центре 1 0

Макеимальная сумма баллов 
по показателю Пз начисляется 

при условии разработки полного 
комплекта документов по 

организации внутренней службы в 
военном учебном центре

4 Организация проведения 
учебных сборов в войсках 1 0

Максимальная сумма баллов 
по показателю П4  начисляется 

при условии разработки полного 
комплекта документов по 

организации учебных сборов

5
Организаци работы по 

аттестации выпукников ВУЦ к 
присвоению воинских званий 

по запасу

5

Максимальная сумма баллов 
по показателю П5 начисляется 

при условии разработки полного 
комплекта документов по 

аттестациивыпускников ВУЦ к 
присвоению воинских званий по 

запасу

6

Подготовка материалов 
в личные дела для учета 

офицеров и еержантов запаса 
в курируемых взводах

8

Максимальная сумма баллов 
по показателю Пб количеетво 

закрепленных учебных взводов. 
Начисляетея при условии 

своевременной подготовки полного 
комплекта документов

7
Выполнение мероприятий 
службы войск в военном 

учебном центре
8

Макеимальная еумма баллов 
по показателю П7 начисляется 

при условии несения службы во 
внутреннем наряде не менее 3-х раз 

в месяц

8

Организации конкурсного 
отбора студентов для 

обучения в военном учебном 
центре

1 0

Максимальная сумма баллов 
по показателю Па начисляется 

при условии разработки полного 
комплекта документов по 

организации отбора в военный 
учебный центр и их своещэеменного 

проведения



№
п/п Вид работ

Максималь 
ная сумма 

балов
Порядок расчета бальной оценки

9

Участие в проведении 
конкурсного отбора студентов 

для обучения в военном 
учебном центре

8

Максимальная сумма баллов 
по показателю П9 начисляется 
при условии своевременного 

выполнения всех мероприятий плана 
конкурсного отбора со студентами 

закрепленного факультета

1 0

Организационно- 
методическое сопровождение 

процесса прохождения 
согласования и утверждения 

программ по ВУС 
реализуемых военным 

учебным центром

1 0

Максимальная сумма баллов 
по показателю Пю количество ВУС 

начисляется при условии 
своевременной подготовки полного 

комплекта документов 
на сопровождаемую программу

1 1

Организация военно
политической 

(воспитательной) работы
5

Максимальная сумма баллов 
по показателю Пп начисляется 

при условии разработки полного 
комплекта документов по 

организации военно-политической 
работы

1 2

Выполнение мероприятий 
военно-политической 

(воспитательной) работы
1 0

Максимальная сумма баллов 
по показателю П п  начисляется при 

условии полного выполнения 
мероприятий плана ВПР, отсутсвия 
грубых нарушений дисциплины и 

правил внутреннего порядка в ВУЦ.

13
Организация учета граждан, 

проходящих военную 
подготовку и кадровой работы

1 0

Максимальная сумма баллов 
по показателю По начисляется 

при условии разработки полного 
комплекта документов по 

организации учета граждан, 
проходящих военную подготовку и 

кадровой работы

14
Состояние организации учета 

граждан, проходящих 
военную подготовку

г

1 0

Максимальная сумма баллов 
по показателю По количество 

закрепленных учебных взводов. 
Начисляется при условии ведения 

документов учета с требуемой 
полнотой, достоверностью и 

своевременностью

15

Организация работы по 
совершенствованию и 

развитию учебно
материальной базы

1 0

Максимальная сумма баллов 
по показателю По начисляется 

при условии разработки полного 
комплекта документов по 

организации совершенствования и 
развития учебно-материальной базы



16
Состояние учета учебно

материальной базы по видам 10

Максимальная сумма баллов 
по показателю П16 количество 

закрепленных учебных объектов. 
Начисляется при условии 

поддержания оборудования,
обеспечения аппаратуры, технических средств 

обучения в исправном состоянии в 
закрепленных аудиториях (учебных 

объектах).

2. Таблицу 1.2. Шкала оценки результативности деятельности ППС 
(в расчете на одну ставку) дополнить таблицей 1.2.1;

Преподаватель Старший
преподаватель

Доцент
Начальник

цикла-старший
преподаватель

Начальник ВУЦ 
Начальник 

учебной части- 
заместитель 
начальника 

ВУЦ
Базовый оклад не менее 30 не менее 40 не менее 65 не менее 70
1 категория от 31 до 41 от 41 до 55 от 66 до 80 от 71 до 90
2 категория от 42 до 55 от 56 до 75 от 81 до 100 от 91 до ПО
3 категория* более 55 более 75 более 100 более ПО

Ректор университета

Проект приказа вносит 
Начальник военного учебного центра

Э.А. Дмитриев

С.И. Карпов

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УВР и ОВ Т.Е. Наливайко

в.А. Кунаев 1168 
Д 0  1 11.10.2021
0:/Проекты приказов ректора университета/Оценка результативности работы ВУЦ.ёос


